PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

GOVERNO DE MINAS GERAIS

Of. ri2 634/ GABI / 2021

Ponte Nova, 20 de setembro de 2021.

À Sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova - MG

Assunto: Resposta Ofício n2 819/2021/SAPUDGRI, comunica requerimento n2
195/2021, protocolado sob n2 1067.

Senhor Presidente,

Em resposta ao Oficio em epígrafe aprovado por unanimidade requerimento de
autoria da Vereadora Suellen Christina Nascimento Monteiro, solicitando informar se
foi realizado estudo prévio pelo DEMUTRAN para mudança no trânsito da Rua Santo
Antônio, Bairro Primeiro de Maio - Informamos que a alteração de trânsito
realizada no Bairro Primeiro de Maio. Inicialmente foi implementada no intuito de
amenizar os transtornos que ocorriam na circulação dos ônibus urbanos quando
transitavam em um trecho da Rua Santo Antônio, mais especificamente entre os
números 120 e 348, onde a via não contém a largura suficiente para comportar
duas faixas de rolamento e uma faixa de estacionamento (largura média de 5,10m),
conforme a via operava anteriormente. É válido ressaltar que as vias encontram-se
em Teste de Operação, e que podem ser feitas alterações caso se faça tecnicamente
necessário.

Atenciosamente, a a ---••

Ri Cr7)

(1  O iii

NI -

--- z
G em r.... .cs
a~

g-ner Mol Guimarães t' Em ::.1 := o
o mi -1 2 >o ...r. Prefeito Municipal

"8 Oile o r.41-c-.r. wwwW0111.

WENN 9j á l :DE
"G IEEE
'c U ---= MI.  O Pi

i-2  mi o m
413
O

Av. Caetano Marinho, 307 — Centro — Ponte Nova/M(i — CEP 35430-001 — Telefax: (31)3819-5454 Página 1 de 1